Município da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Gabinete da Prefeita

OFÍCiO N° 870/2022/GP

Em 9 de novembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor

VEREADOR MARCO ANTÔNIO DE SOUSA
Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE-SP

Senhor Presidente,

Em atenção aos questionamentos feitos por meio do REQUERIMENTO N° 355/2022,
de autoria de Vossa Excelência, referente ao Programa Viver Melhor do Governo do Estado
de São Paulo, encaminho, anexa, cópia da manifestação da Secretaria Municipal de
Habitação (Sehab), recebida pelo Departamento de Processo Legislativo deste Gabinete, com
os devidos esclarecimentos.

Atenciosamente,

ím&DORACHINI
€ feita

HRMN/hrmn

Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

Ao

GR 1.5.5

Departamento de Processos Legislativos
Sr(a). Diretor(a)

Restituo o Requerimento n° 355/22, sugerindo que o mesmo seja
encaminhado à Secretaria de Habitação, considerando que os questionamentos não
competem à esta Secretaria de Saúde.

Em 30 de agosto de 2022.

Adm. ClebeFSuckoW Nogueira
Secretário Mdnicipa! de Saúde Pública

•ú-

Srí''-

y'

Município da Estância Balneária de Praia Grande
ESTADO DE SÃO PAULO

SEHAB - Secretaria de Habitação

REF: REQUERIMENTO ns 355/2022

Em 01 de novembro 2022.

A

SEHAB-14

Sr. Secretário

Em atendimento ao referido requerimento que trata do Programa Viver Melhor do Governo Estadual,
informo:

I - O Município está em tratativas avançadas junto ao Estado para confirmar a participação do
Município no Programa sendo que hoje houve a primeira visita na área junto com o CDHU.

II - Neste primeiro momento o estudo prevê o atendimento de 150 famílias.

III - A Secretaria de Habitação ainda não conta com um cadastro de moradias inadequadas.

/■
/
/

FabrícioJ^i^eWs de Paula
x" ,1Diretor do Departamento de

Programas e Projétos Habitacionais
SEHAB-14.2

A
GP-1.5.5
Sr. Diretor

Segue em devolução. .

Em, 03 de novembro de 2022

drade

.  'A

SEHA

And^rsd _ _
lecretario de H

REF: REQUERIMENTO ns 355/2022